Facta vendicione VIIII kalendas iunii, anno X VIIII regnante Roberto rege.

S+m Asperina femina, qui ista vendicione cum bono /'* animo feci et prompta
v[o]lumptate firmavi et testes firmare rogavi.

S+m Gudielmus, teste et firmator. /'® S+m Gelmirus, qui e<s>t teste. S+m
Lobaton, filium Gelmir prefixo. /'’

* Argemirus sacer, exarator et sss sub die et anno prefixo*.
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Document publicat 6 (DP-6)

ACB.L.A.1,n. 339, 132d- 133 a

24 febrer de 1016

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 246.

24 febrer 1016

Bonhom, prevere, permuta amb el bisbe Deodat i amb la Santa Creu i Santa
Eulalia unes cases propies amb pou, que 1é per compra, siutades a la ciutat de Barcelona,
prop de la porta de Regomir, a canvi de cases i arbres, situats prop dels Arcs Antics.

ACB,LA.l n.339,£132d-133 a
Rubrica: "Carta de domibus in Regumir quas Bonushomo presbiter comutavit
Canonice". Inter columnas verso: "n. 339" (Caresmar). Interior recto: "Anno Domini
1016" (siglo XVII). Caplletra "I" ornamentada, tipus I: 10 linies.
REGESTA: MAS, Notes, vol. IX, p. 156, n. 350.
BIBLIOGRAFIA: Ed. PUIG, Episcopologio, ap. XXXIII, p. 374-375.

In nomine Domini. Ego Bonushomo presbiter comutator sum /* domum Sancte
Crucis Sancteque Eulalie vel Domnusedit, gratia Dei eiusdem Sedis episcopus, seu ad
ipsos canonicos atque ibidem servientibus, kasas meas proprias cum illarum solis et
superpositis, cum puteo et foveas, osteos et universa earum pertientia vel edificia, cum
eorum guttis et stilliciniis. Qui mihi advenit per mea comperatione. Que affrontat hec
omnia prefixa, que est posita in burgo civitatis Barchinone in apenditione Porte Regomiro,
de parte circi in exio comunis, de aquilonis in ortulo de Goltredo piscatore, de meridie in
ferragenale de Imolo femina filiisque suis, de occiduo in strata publica. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic comuto vobis: prefixa omnia, totum ab integre, simul cum
exiis et regressiis earum, propter alias vestras kasas cum ortulo et arboribus ac puteos, que
sunt prope ipsos Archos Antiquos, iusta casas qui fuerunt de quondam Guillarani
presbiteri, et casas et orto de Sinderedo presbitero. Unde ego unciam auri cogti vobis
addidi, quod vos expendistis in percaminis et notarium qui decretalia pontificum scripsit.
Hec omnia mihi satis placibile. Est manifestum. Quem vero prefixa omnia, que ego vobis
comuto, de meo iure in iure prelibata sede ea trado ac transfundo, ut servientes ipsius sede
exinde agant et faciant secundum quod consueti sunt agere et iudicare de aliis munificentiis
sede prelibata pertinetibus. Et qui contra hac comutacione venerit ad inrumpendum
humane viventis persone utriusque sexus, non hoc valeat vendicare, sed componam vel
componant prefixa omnia ad sede prelibata in quadruplum, prout Sancti Patres sanxerunt.
Et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione VI kalendas marcii, anno XX regnante Roberto rege, filium
condam Hugoni.

S+ Bonushomo presbiter, qui ista comutacione feci et firmare rogavi.

S+ Ermengaudus sss. S+ Companus levita sss. S+ Atus levita sss.

Bonushomo levita, exarator, et sss cum condempnati\a/s.
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Document publicat 7 (DP-7) 1

ACB. Pergami 1-1-2331

L.A.l, n° 448, f. 170 c-d-171 a.

29 d’'agost de 1022

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 356.

29 agost 1022

Berenguer [Ramon 1], comte [de Barcelona], i la seva muller Sanga venen a
Ramon, fill del difunt Guifré, per una part, un alou, consistent en terres, vinyes i cases,
situat al comtat de Barcelona, als peus de Montjuic, que tenen a causa de l'adulteri comés
pel jueu Isaac, fill de Gento, jueu, amb una cristiana, i, per una altra, unes cases amb
torres, situades a la ciutat de Barcelona, prop del castell Regomir, que Berenguer tenia
pels seus pares i Sanga per donacié del seu marit i per delme conjugal, pel preu de 300
sous d'argent cacimi, aixo és en una bona espasa i un escut, i de 6 cafissos d'ordi, els
quals eren deguts pels venedors a la Canonica [de Barcelona].

ACB, perg. 1-1-2331

Original. Pergami, 162 x 372 mm. Al dors: "Montem iudaicum" (s.X II-XIV),

"Num... 2331" (s.XVII) i "Lib. I Antiquit. N. 448" i "Diversorum A. 2331" (Mas).
L.A.l, n.448,£170 ¢-d - 171 a.

Rubrica: "Carta que Berengarius comes et uxor eius Sancia vendiderunt R.
Guifredi alodium, vineas, domos, curtes ad radicem Montis iudaici et aput re." Exterior
verso: "'n.448" (Caresmar); inter columnas verso: "Anno Domini 1023" (s.XVIII).

REGESTA: MAS, Notes, vol. IX, p. 191-192, n. 417.

BIBLIOGRAFIA: Ed. MARCA, Marca hispanica, d. CXCVII, c. 1038, edicio parcial.

In Christi nomine. Ego Berengarius, gratia Dei marchio comes, una cum coniuge
mea Santia® comitissa, venditores sumus tibi Raimundo, filio qui fuisti Gifredi, emptori.
Per hanc scripturam venditionis / nostre vendimus vobis alode nostrum proprium®, terras
et vineas, domos cum curte. Quod habemus in comitato barchinonensi, ad radicem Montis
iudaici. Advenit nobis per principalem vocem sive per aliquas quascumque voces. /°
Accidit etiam uni hebreorum, cui nomen Isaac®, filio Gento hebrei, ad adulterium exercere
cum quadam christiana, habente viro superstite, pro quo advenit nobis. Et iterum vendimus
tibi domos cum turribus, quas habemus in civitate /* Barchinona, que sunt prope castrum
Regumirum. Advenerunt mihi Berengario per vocem parentorum meorum sive per alias
ullasque voces, et mihi Santi¢® per largitionem® viri mei prefati et per decimum sive per
aliasque voces. Affrontat' /° quippe supra scriptum alode de parte circii in torrente qui
discurrit de fonte Ocua, de aquilonis in regario qui per imbrem ducit aquas, de meridie in
terra et vinea Benevenisti hebrei, de oc-/ciduo” in ipso cingulo qui est in Monte iudaico
sive in ipso exio comuni vel in terra et vinea Segfredi. Et supra dicte domus, que sunt in
civitate Barchinona, cum turribus et murum afrontat de parte circii /" in exio comuni sive
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ACB. Pergami 1-1-2331